
 
   
 
 
 
 
 

 
Stiftung Planetarium Berlin  
Prenzlauer Allee 80 
10405 Berlin 

Tel +49 30 421845-0 
Fax +49 30 421845-99 

info@planetarium.berlin  
www.planetarium.berlin 

Entgeltordnung 
Die Eintrittsgelder der Archenhold-Sternwarte, dem Planetarium am Insulaner, der Wilhelm-Foerster-
Sternwarte und dem Zeiss-Großplanetarium werden vom Stiftungsrat der Stiftung Planetarium Berlin 
festgelegt. 
 
Planetarien 

Kategorie Normalpreis Ermäßigt 

Wissen 9,50 € 7,50 € 

Schulklassen/Kita-Gruppen  4,00 €  

Familienkarte Wissen 
(2 Erwachsene, 3 Kinder unter 18 Jahren) 

26,00 €  

Musik und Unterhaltung 12,00 € 10,00 € 

Sterntheater  18,00 € 13,00 € 

Konzerte   Sonderpreise  
 

 Gruppen ab 20 Personen erhalten jeweils den ermäßigten Preis. 
 

 Die Eintrittskarten aller Planetariums-Veranstaltungen berechtigen ohne Mehrpreis zum 
einmaligen Besuch der Archenhold-Sternwarte oder der Wilhelm-Foerster-Sternwarte 
innerhalb von sechs Wochen. 

 
Sternwarten 

Kategorie Normalpreis Ermäßigt 

Führungen, Beobachtungsveranstaltungen,  
Vorträge, Planetariumsprogramme 
(Archenhold-Sternwarte) 

7,50 € 5,50 € 

Einzelticket (Wilhelm-Foerster-Sternwarte) 4,00 € 2,00 € 

Schulklassen/Kita-Gruppen 
in beiden Einrichtungen 

4,00 €  

Familienkarte (2 Erwachsene, 3 Kinder 
unter 18 Jahre) 

20,00 €  

 
 Gruppen ab 10 Personen erhalten jeweils den ermäßigten Preis. 

 
Kino 

Kategorie Normalpreis Ermäßigt 

Kinovorführung 9,00 € 7,00 € 

Kinovorführung (3D) 10,00 € 8,00 € 
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Ermäßigten Eintritt erhalten 
bei Vorlage eines Nachweises bzw. eines entsprechenden Ausweises 
 

 Kinder 
 Schüler*innen 
 Studierende 
 Auszubildende 
 Inhaber*innen des „berlinpasses“, sowie Empfänger*innen von Sozialhilfe, Grundsicherung, 

Arbeitslosengeld II, Sozialgeld und Leistungen nach dem Asylbewerberleistungsgesetz 
 Inhaber*innen der „Ehrenamtskarte“ 
 Empfänger*innen von Arbeitslosengeld, Wohngeld oder des Kinderzuschlages 
 Schulabgänger*innen ohne Ausbildungs- oder Arbeitsplatz bis zur Aufnahme der weiteren 

Ausbildung 
 freiwillig Wehrdienst Leistende und Personen, die Bundesfreiwilligendienst leisten oder ein 

freiwilliges kulturelles, soziales oder ökologisches Jahr absolvieren 
 
Freien Eintritt erhalten 
bei Vorlage eines Nachweises bzw. eines entsprechenden Ausweises 
 

 Begleitpersonen von Schwerbehinderten mit einem "B" im Ausweis 
 bis zu zwei Lehrkräfte bzw. Erzieher*innen, die eine Schulklasse, Kinder- oder Jugendgruppe 

begleiten 
 Pressevertreter*innen 
 Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter von Planetarien, Sternwarten und Museen, Mitglieder von 

ICOM und DMB 
 Mitglieder der Fördervereine der Stiftung Planetarium Berlin zu allen Angeboten der Kategorie 

Wissen 
 
Berlin, den 1. April 2022 
 

 
Tim Florian Horn 
Vorstand Stiftung Planetarium Berlin 
 
 


